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 سبک
سردترین منطقه ایران برای سفر تابستانیزندگی

اگر در آغاز تابستان خواستید برای مسافرت به شهری 
در ایران چهارفصل بروید که خنکا را حس کنی این 
شهر بجنورد است. مرکز استان خراسان شمالی 
در  ایران  مناطق  سردترین  از  یکی  می توان  را 

تابستان دانست.
به گزارش ایسنا، اگر آفتاب تابستانی و گرمای 
و  به منطقه خنک  با سفر  را می خواهید  آن 
کنید  بخش  لذت  خانواده تان  برای  تابستانی 
مشکلی ندارید چون شما ایرانی هستید و ایران 
کشور چهار فصل است و یکی از شهرهای خنک 
کشور عزیز ما در تابستان بجنورد است. مرکز استان 
در  ایران  مناطق  سردترین  از  یکی  می توان  را  شمالی  خراسان 
تابستان دانست. دلیل خنکای بجنورد در تابستان را می توان به دلیل موقعیت جغرافیایی 
اش دانست. این شهر در کوهپایه های رشته کوه آلاداغ واقع شده است و بزرگترین شهر 
استان خراسان شمالی می باشد. آشخانه، اسفراین و شیروان از جمله همسایه های بجنورد 
هستند. این شهر بنا به شرایط اقلیمی، دارای بارندگی های سالیانه زیادی بوده و جزو 

شهرهای سر سبز ایران به شمار می آید.
شهر بجنورد مرکز استان خراسان شمالی است که در شمال شرق ایران قرار دارد. این 
شهر بر اساس سر شماری سال ۱۳۹۵، دارای ۲۲۸۹۳۱ نفر جمعیت است. بجنورد دارای 

۳۶ کیلومتر مربع مساحت است.
آب و هوای شهر بجنورد به دلیل شرایط جغرافیایی و کوهستانی منطقه، در اغلب فصول 
سال خنک و یکی از سردترین مناطق ایران در تابستان است. یکی از دیدنی های شهر 

بجنورد که مسافران را مشتاق دیدنش هستند. پارک بابا امان است.
فضای سبز، استخر آب، آبشارهای مصنوعی و امامزاده در گردشگاه، بخشی از زیبایی 
این مکان تفریحی است که گردشگران را به خود فرا می  خواند. مسافران در سایه درختانی 

سفره پهن می کنند که عمر 400 ساله دارند.
ثانیه ای 400 لیتر آب زلال که از درون تپه ها سرچشمه می گرد به سمت  گردشگاه بابا 
امان در حرکت است و مسافران مشهد الرضا و گردشگران خاک راه از چهره می زدایند. در 
بخش های مختلف پارک آبراه هایی ایجاد شده و آبشارهایی مصنوعی ایجاد می شد. که زیبا 

های این پارک را دو چندان می کند.
شاید از خوتان بپرسید چرا این مکان به بابا امان نام گرفت. داستان بابا امان جالب است 
نقل می کنند امامزاده اسماعیل به ده آمده و بعد اهالی ده تصمیم می گیرند او را بکشند.

امامزاده از ترس جانش به پیر روستا پناه می برد و وقتی به خانه اش می رسد، می گوید بابا، 
امان. اما پیرمرد هم به او رحم نمی کند و امامزاده کشته می شود. برای همین اسم بابا امان 

را روی ده گذاشته اند. امامزاده اسماعیل از نوادگان امام موسی )ع( است.
در بخش غربی بابا امان، حیات وحشی به اسم پردیسان و به مساحت ۳۵0 هکتار وجود 
دارد. در پارک پردیسان حیواناتی نظیر گوزن زرد، میش، قوچ و آهو در حال تکثیر هستند. 
می توانید به فضای اختصاصی حیات وحش بروید و از نزدیک این حیوانات را تماشا کنید.

این پاراک که در ۱۵ کیلومتری این شهر واقع شده است به یک مکان اقامتی تبدیل شده 
است. این پارک در جاده شیروان به بجنورد قرار داشته که تنها مسیر دستیابی شرق کشور 
به شمال است. از دیگر جاذبه های گردشگری که می توانید در هوای خنک بجنورد از آن 
لذت ببرید پارک بش قارداش است.در بجنورد پارک ها داستان  های بخصوص به خود 
دارند و این پارک نیز از این قاعده مستثنی نیست. نام این برگفته از افسانه ای است که از 
روزگاران قدیم مانده است. پنج برادر در این سرزمین خوش آب  و هوا زندگی می کردند. این 
پنج برادر یکدل علیه ظلم و ستم حکمران به مخالفت برخواستند و تحت تعقیب ماموران 
قرار داشتند. این پنج برادر به همراه هم گریختند و ماموران نیز آنها را تا این مکان تعقیب 
کردند. پنج برادر از خدا طلب کمک کردند، در این هنگام پنج سوراخ در کوه ایجاد شد که 

برادران به آنها پناه بردند و از سوراخ ها آب گوارایی جاری شد.
وجود یک آبشار و آبنمای زیبا در این منطقه، طبیعت آن را دگرگون ساخته است. آب و 
هوای این منطقه نیز به دلیل شرایط جغرافیایی، در فصل تابستان خنک است. اما از این 
جاذبه های طبیعی و زیبا در اطراف شهر بجنورد فراوان است که می توان با سفر به این 
شهر، از آنها بازدید کرد. تا سال ها قبل و پیش از خشکسالی های شدید تعداد چشمه ها 
پنج عدد بود که تمامی آنها آب بسیار داشتند. البته بعضی از افراد ناآگاه این موضوع را 
اینچنین نقل می کنند که چون پنج چشمه غار مانند سنگی وجود دارد نامشان بش قارداش 

شده است.
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لپ تاپ گیمینگ رد مجیک تایتان 
۱۶ پرو با RTX 4070 و پردازنده 

Core i9 معرفی شد
پرو   ۱۶ تایتان  مجیک  رد  گیمینگ  لپ تاپ 
ارائه  جذاب  بدنه ای  در  را  قدرتمند  سخت افزاری 
می کند؛ اما قیمت آن شاید چندان برای گیمرها 

خوشایند نباشد.
رد مجیک نامی آشنا در صنعت گوشی های 
حوزه  به  اخیراً  که  است  اندرویدی  گیمینگ 
لپ تاپ های مخصوص بازی هم وارد شده است 
و محصولی قدرتمند با طراحی مدرن و چشم نواز 
معرفی کرده است. گران ترین پیکربندی لپ تاپ 
گرافیکی  پردازنده  از  این شرکت  پرو  تایتان ۱۶ 
 Core i۹ 4070 انویدیا و پردازنده قدرتمند RTX
اینتل بهره می برد که می تواند نویدبخش اجرای 

روان انواع بازی های امروزی باشد.
رد مجیک یکی از برندهای زیرمجموعه شرکت 
نوبیا به شمار می رود که در زمینه تولید گوشی های 
به تازگی  برند  این  دارد.  تبحر  بازی  مخصوص 
تایتان  با معرفی لپ تاپ قدرتمند  توانسته است 
۱۶ پرو توجه گیمرها و علاقه مندان به لپ تاپ های 
 ۱۶ لپ تاپ  کند.  جلب  خود  به سوی  را  قدرتمند 
اینچی مورد بحث از پنلی با نسبت تصویر ۱۶ به 
۱0 بهره می برد که علاوه بر بازی، گزینه مناسبی 
برای انجام امور اداری مثل ویرایش فایل ها است 
و می تواند فضای بیشتری را برای نمایش محتوای 

متنی در اختیار کاربر قرار دهد.
نرخ  پرو   ۱۶ تایتان  مجیک  رد  صفحه نمایش 
فراهم می سازد که  را  میلی ثانیه ای  پاسخگویی ۳ 
مقدار نسبتاً مناسبی برای یک لپ تاپ گیمینگ 
محسوب می شود. نرخ نوسازی تصویر آن هم ۲40 
هرتز اعلام شده است و رزولوشن ۲۵۶0 در ۱۶00 
روشنایی  میزان  حداکثر  می کند.  ارائه  را  پیکسل 
آن هم به ۵00 نیت می رسد که برای استفاده در 
محیط های پرنور تاحدودی کافی به نظر می رسد. 
پشتیبانی از فناوری G-Sync و پوشش ۱00 درصدی 
از گاموت رنگی DCI-P۳ از دیگر ویژگی های این 

نمایشگر هستند.
در قلب رد مجیک تایتان ۱۶ پرو پردازنده اینتل 
 ۸ به  که  است  گرفته  قرار   ۱4۹00HX-Core i۹
هسته قدرتمند ۵.۸ گیگاهرتزی در کنار ۱۶ هسته 
و  شده است  مجهز  گیگاهرتزی   4.۱ کم مصرف 
مجموعاً ۳۲ رشته را درون خود جای داده است. 
حداقل مصرف انرژی این پردازنده 4۵ وات است و 
حداکثر آن هم به ۱۵7 وات می رسد. ۳۶ مگابایت 
حافظه کش و پشتیبانی از حافظه رم DDR۵ تا 
سقف ۹۶ گیگابایت از دیگر ویژگی های این پردازنده 

قدرتمند است.
پردازنده های  از  استفاده  به سراغ  رد مجیک 
 RTX و   40۶0  RTX انویدیا  قدرتمند  گرافیکی 
4070 در این محصول رفته است که هر دو از 
۸ گیگابایت حافظه اختصاصی GDDR۶ بهره 
می برند. همچنین دو پیکربندی با حافظه های 
رم ۱۶ و ۳۲ گیگابایت از نوع DDR۵ با سرعت 
۵۶00 مگاهرتز در اختیار خریداران قرار گرفت؛ 
 ۹۶ حداکثر  تا  آنها  جداگانه  ارتقا  امکان  اما 
گیگابایت در نظر گرفته شده است. برای حافظه 
داخلی هم از SSD سامسونگ PM۹A۱ با حجم 
۱ ترابایت استفاده شده است که می تواند حداکثر 
سرعت خواندن داده 7 هزار مگابایت بر ثانیه 
را فراهم سازد. البته یک درگاه PCIe 4.0 برای 
نصب حافظه جداگانه با فرم فاکتور M۲ هم روی 

دستگاه قرار گرفته است.
رد مجیک تایتان ۱۶ پرو به سیستم خنک کننده 
Magic Cooling مجهز است که از دو فن بزرگ 
با حداکثر سرعت چرخش ۳۸۵0 دور در دقیقه بهره 
می برد. دو بلندگوی داخلی استریو با پشتیبانی از 
استاندارد DTX-X Ultra هم روی بدنه قرار دارد. 
استاندارد  از  پشتیبانی  با   IR فول اچ دی  وب کم 
ویندوز هلو هم یکی دیگر از ویژگی های آن است. 
 PD با پشتیبانی از استاندارد شارژ USB-C خروجی
و حداکثر توان ۱00 وات هم برای شارژ کردن گوشی 

و سایر لوازم جانبی کاربرد خواهد داشت.
در حاشیه بدنه رد مجیک تایتان ۱۶ پرو یک پورت 
تاندربولت 4، یک USB-C و یک USB-A نسخه 
۳.۲، خروجی تصویر HDMI ۲.۱ قرار گرفته است. 
همچنین پورت شبکه، جک ۳.۵ میلی متری کمبوی 
هدفون و کارت خوان microSD از دیگر امکانات 
آن هستند. وزن دستگاه هم ۲.۳ کیلوگرم از سوی 

سازنده اعلام شده است.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

امگرند  سدان  نسخه  جدیدترین  جیلی  شرکت 
۲0۲۵ را با قیمت حدود ۱0 هزار دلار راهی بازار چین 

کرد.
این محصول جدید و ارزان قیمت در چهار تیپ 
خود  پیشین  نسخه  به  نسبت  و  می شود  عرضه 
قیمت  ندارد.  وسیعی  داخلی  و  ظاهری  تغییرات 
امگرند ۲0۲۵ از حدود ۱0 هزار دلار شروع شده و به 
۱۲ هزار دلار می رسد. طول/عرض/ارتفاع سدان جیلی 
به ترتیب برابر با ۱4۶0/۱۸۲0/4۶۳۸ میلی متر بوده و 
فاصله بین محوری آن نیز ۲۶۵0 میلی متر اعلام شده 
است. به این ترتیب با یک سدان کامپکت استاندارد 
روبرو هستیم که دارای رینگ های ۱۶ یا ۱7 اینچی 

است.
مدل  طراحی  به  همچنان   ۲0۲۵ امگرند  جیلی 
پیشین وفادار باقی مانده هرچند طراحی جلوپنجره 
آن بهبود یافته و شاهد طرح آبشاری با ۱۶ میله 

عمودی هستیم. همچنین جای لوگوی قبلی جیلی 
را نمونه نقره ای جدید گرفته است. در بخش پایینی 
هم تریم کرومی L شکل دیده می شود. وقتی به 
بخش پشتی خودرو نگاه کنیم یک اسپویلر کوچک را 
می بینیم. به این موارد باید چراغ های عقب متشکل 

از ۱۹0 واحد LED را نیز اضافه کرد.
سدان موردبحث همچنان با پیشرانه 4 سیلندر 
لیتری تنفس طبیعی که حداکثر قدرت ۱۲7   ۱.۵
اسب بخار و گشتاور ۱۵۲ نیوتون متر دارد عرضه 
می شود. این پیشرانه با گیربکس ۵ سرعته دستی 
یا CVT همراه خواهد شد. وقتی وارد کابین جیلی 
مدل  مشابه  طرح  همچنان  شوید   ۲0۲۵ امگرند 
پیشین را شاهد خواهید بود هرچند از رنگ جدید 
داده  رخ  نیز  بهبودهایی  و  شده  استفاده  نارنجی 

است.
دیجیتالی  نمایشگر  دو  از  سدان  این  کاکپیت 

۱۲.۳ اینچی برای پشت آمپرها و سیستم اطلاعات 
سرگرمی بهره مند شده و غربیلک فرمان چهارپره و 
دی کات نیز جزو موارد قابل توجه است. با نگاهی 
به کنسول مرکزی امگرند ۲0۲۵ می توانیم فضای 
دادن  قرار  امکان  که  ببینیم  را  لایه  دو  ذخیره ای 
لیست  در  دارد.  آن وجود  در  موبایل  دو گوشی 
تجهیزات سدان به روز شده جیلی امکاناتی همچون 
کروز کنترل، سنسور پارک عقب، دستیار پارک، 
دستیار شروع به حرکت در سربالایی، سانروف، 
ورود بدون کلید، آینه های برقی و گرم کن دار و 
دستیار  می شود.  دیده  هوشمند  ایمنی  دستیار 
ایمنی این خودرو می تواند وضعیت خودرو را از 
همچون  ویژگی ها  برخی  و  نماید  کنترل  دور  راه 
بسته  و  باز  پیشرانه،  کردن  خاموش  و  استارت 
کردن درها و روشن و خاموش کردن کولر در آن 

تعبیه شده اند.

دانشگاه فودان از ربات انسان نمای احساسی خود در کنفرانس جهانی هوش مصنوعی 
۲0۲4 رونمایی کرد.

به گزارش ایسنا، دانشگاه فودان در شانگهای از ربات انسان نمای احساسی خود رونمایی 
کرد. محققان این دانشگاه این ربات را برای ارائه خدمات مراقبت از سالمندان و مراقبت های 

بهداشتی ایجاد کرده اند.
این ربات انسان نما به نام گوانگهوا)Guanghua No ۱( ۱۶۵ سانتی متر قد، ۶۲ کیلوگرم 
وزن و 4۵ مفصل هوشمند دارد که امکان حرکت روان آن را فراهم می کند. این ربات که 

اولین در نوع خود است، حالات مختلف چهره را نشان می دهد.
یک ربات انسان نمای عاطفی برای مراقبت از سالمندان

همانطور که گفته شد، ربات گوانگهوا حدود ۱۶۵ سانتی متر قد و حدود ۶۲ کیلوگرم 
وزن دارد و در میان ۱۸ ربات انسان نما که امسال در کنفرانس جهانی هوش مصنوعی 
شانگهای)WAIC( به نمایش گذاشته شد، تنها ربات انسان نماست که توسط دانشگاه فودان 

ساخته شده است.
این ربات انسان نما از نظر احساسی پاسخگو، انعطاف پذیر و پیچیده است. این ربات 
دارای 4۵ مفصل هوشمند است که با یک مغز مولد همراهی می شوند. این مغز به ربات 
اجازه می دهد تا دستان خود را به درستی حرکت دهد و با حالت ایستاده و متعادل راه برود.
همچنین برای کنترل چهار احساس شادی، خشم، غم و لذت در صورتش مجهز شده 

است. سازندگان این ربات می گویند که آن را برای پاسخگویی به نیازهای رو به رشد 
جمعیت سالخورده چین توسعه داده اند. گان ژونگشو معاون آکادمی مهندسی و فناوری 
دانشگاه فودان گفت: تحقیقات میدانی ما نشان داد که مراقبت از سالمندان و خدمات 

بهداشتی مهم ترین زمینه برای کاربرد ربات انسان نما است.
وی خاطرنشان کرد که چشم انداز آنها ایجاد یک »همدم سلامت« است که قادر به ارائه 

مراقبت شخصی و همدلانه برای سالمندان باشد.
علت اصلی ساخت این ربات رفع نیازهای عاطفی سالمندان بود.

گان با بیان اینکه ارائه مراقبت از سالمندان با یک وسیله مکانیکی و بی عاطفه نمی تواند 
گرمای حضور یک عضو خانواده را ارائه دهد، گفت: مراقبت واقعی به هوش هیجانی نیاز 

دارد.
الگوریتم ها و حسگرهای پیشرفته عامل توسعه ربات های باهوش و عاطفی

اکثر مؤسسات در حال حاضر برای درک نیازهای عاطفی انسان ها به ویژه سالمندان و 
پاسخگویی به آنها تحقیق می کنند. برای رسیدن به این هدف، آنها باید ربات هایی را طراحی 
کنند که باید به الگوریتم ها و حسگرهای پیچیده مجهز شوند. این به ربات ها کمک می کند 

تا احساسات انسانی را با دقت بیشتری درک و تفسیر کنند.
در مورد ربات انسان نمای گوانگهوا، هوش هیجانی آن از یک انگیزه الهام گرفته از مغز 
و مکانیسم پاداش دوپامین الهام گرفته شده است. همچنین از الگوریتم های انگیزشی 

هماهنگ چندسطحی استفاده می کند که ادراکات و رفتارهای انسان مانند را ایجاد می کند.
با این حال، گاهی اوقات چالش در پیش بینی پیچیدگی و تفاوت های ظریف احساسات 
انسانی نهفته است. احساسات می توانند واقعا ذهنی باشند و در بیشتر موارد متفاوت 
باشند. این امر باعث شده است که بسیاری از موسسات و دانشمندان به آموزش ربات ها بر 

روی مجموعه داده های متنوع و تطبیق ورودی های جدید به طور مداوم بپردازند.
در حال حاضر پیامدهای عملی بسیار زیادی برای ربات های باهوش و عاطفی وجود 
داشته است که بیشتر توسط صنعت مراقبت های بهداشتی مورد استفاده قرار گرفته است. 
چندین بیمارستان در حال حاضر در حال مذاکره برای استقرار خدمات رباتیک انسان نما 

هستند که می تواند همراهی و پشتیبانی از بیماران را ارائه دهد.
ربات گوانگهوا در دو سال گذشته در مرحله توسعه بوده و توسط متخصصان مکانیک، 

زیست شناسی، مهندسی، علوم رایانه و ابرداده ها ساخته شده است.
آنها اکنهون در حال برنامه ریزی برای انتشار نسخه آزمایشی گوانگهوا تا پایان سال جاری 

هستند و در حال حاضر در دو استان  چین آزمایش های گسترده ای را انجام می دهند.
آنها همچنین در حال آزمایش این ربات برای افزایش دقت، ایمنی و کارهایی مانند کمک 
به سالمندان در رختخواب یا بردن آنها به دستشویی هستند. در نهایت ممکن است این 
ربات ها عمق عاطفی انسانی را درک نکنند، اما می توانند به طور قابل توجهی به کمک آنها 

به ویژه افراد مسن بیایند.

 جیلی امگرند 2025 معرفی شد؛ قیمت 10 هزار دلار!

ونمایی از ربات انسان نمای احساسی ر

ویترین

برپایی »خاکریز امواج« در بازار نشر
کتاب »خاکریز امواج« نوشته حسین غفاری توسط انتشارات سروش منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش مهر، کتاب »خاکریز امواج« نوشته حسین غفاری به تازگی توسط انتشارات سروش منتشر و 
روانه بازار نشر شده است. این کتاب نگاهی به نقش صدا و سیمای آذربایجان غربی در انقلاب اسلامی 

و دفاع مقدس به روایت اسناد دارد.
نویسنده این کتاب می گوید صداوسیما که آئینه تمام نمای کشور و استان آذربایجان غربی بود، با توجه 
به تغییرات سریعی که پس از انقلاب با آن ها مواجه بودیم، می کوشید با انعکاس تحولات کشور انسجامی 
کلی میان مردم ایجاد کند و با پایش تحولات منطقه ای در استان، هم خوراک رادیویی و تلویزیونی مرکز را 
تأمین کند و هم با انعکاس اخبار استانی گامی برای ایجاد وحدت ملی بردارد. غفاری معتقد است نیروهای 
سازمان صدا و سیما سربازان گمنامی بودند که در پشت »خاکریز امواج« با چشم های شیشه ای خود 
تحولات را به حافظه دوربین سپردند و بخشی از زمان را که حاوی دلاورمردی های فرزندان این دیار بود از 
گزند فراموشی به حلقه های فیلم و صدا سپردند تا آیندگان در مرور این حماسه ها دستی پرُ داشته باشند.

عکس: مهدی قربانی / ایرنااذن عزا و تعویض پرچم حرم رضوی

عکس نوشت

آگهي تجدید مزایده عمومی
 شماره 3م-1403-57

1- موضوع مزایده:  اجاره فست فود و غذای گرم داخل سالن ایستگاه مسافری کرمان 
2- مدت و محل  اجرا : مدت اجرا 12 ماه بوده ومحل اجراء مطابق اسناد مزایده مي باشد.

3- مدت اعتبار ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار سه ماه می باشد و به درخواست کارفرما به مدت سه ماه دیگر قابل تمدید می باشد .
ــا ســاعت 13:00 روز شــنبه مــورخ  ــده: متقاضيــان مي تواننــد از روز چهارشــنبه مــورخ 1403/04/20 حداکثــر ت 4-مهلــت و محــل دریافــت اســناد مزای

ــت )ســتاد(به آدرس www.setadiran.ir دریافــت نماینــد. ــدارکات الکترونيکــی دول ــده را از درگاه ســامانه ت 1403/04/30 اســناد مزای
ــدارکات  ــامانه ت ــق درگاه س ــورخ 1403/05/10 از طری ــنبه م ــاعت 13:00 روز چهارش ــا س ــده: حداکثرت ــل ش ــناد تکمي ــل اس ــل تحوی ــت و مح 5-مهل

ــد. ــزاری نماین ــناد را بارگ ــتاد(به آدرس www.setadiran.ir اس ــت )س ــی دول الکترونيک
6- زمان بازگشایی پاکات ساعت 10 صبح روز پنج شنبه مورخ 1403/05/11 می باشد.

شناسه آگهی : 1749569 
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